Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 10/2026, em 02 de fevereiro de 2026.

REVAIR JOSÉ RODRIGUES, vereador com assento nesta Câmara Municipal, na Décima

Quinta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICA ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal, que realize melhorias em caráter de urgência nas seguintes

estradas do município:

1. Estrada que liga antigo Colt 45 ao trevo de Boa Vista;

2. Estrada Linha São Sebastião até divisa do Município de Santa Lúcia;

3. Estrada da Princesa Isabel até o Joanir Krause;

4. Estrada da Linha Tigrinho;

5. Estrada da Linha Tormen da propriedade do Sr. Adão até Sr. Cláudio Zeni;

6. Estrada que liga Gleba São Gabriel a estrada da Linha Malvari;

7. Estrada do Posto Tonim até propriedade dos Becker.

JUSTIFICATIVA: Essas estradas encontram-se em péssimo estado

de conservação, causando transtornos e dificuldades para os moradores e usuários, além

de afetar a segurança e o tráfego de veículos e pedestres.

Solicito que Vossa Excelência determine as providências

necessárias para a realização das melhorias necessárias, incluindo reparos, manutenção e,

se necessário, reconstrução das estradas mencionadas.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques,

em 02 de fevereiro de 2026.

REVAIR JOSÉ RODRIGUES
Vereador